UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

     21/03/2025                      BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 14                     PÁGINA  15

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA GD/29/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela Portaria SCRF/PROGEP nº 780 de 19 de novembro de 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de novembro
de 2024. resolve:

1. Revogar a Portaria GD 82/2021, de 23 de abril de 2021 e nomear os seguintes docentes como titulares: Isabelle
da Costa Wanderley Alencar (Presidente) SIAPE: 1632337, Alexandre Lemos de Barros Moreira Filho (Vice-Presidente)
SIAPE: 1059768, Gilvaneide Alves de Azevêdo SIAPE: 1414236, José Jordão Filho SIAPE: 2569704, Débora Albuquerque
Vieira SIAPE: 1305584, Carlos Roberto Marinho da Silva Filho SIAPE: 2637200 e o discente Presidente do Centro Acadêmico
de Licenciatura em Ciências Agrárias (CLICA); e como suplentes: Diego Silva Batista SIAPE: 3157372, Ana Patrícia Almeida
Bezerra SIAPE: 1860352, Max Rocha Quirino SIAPE: 1480879, Anely Maciel de Melo SIAPE: 1279889 e o Vice-presidente do
Centro Acadêmico de Licenciatura em Ciências Agrárias (CLICA), para comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em
Ciências Agrárias, na modalidade presencial, pertencente ao CCHSA.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua emissão.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.
Bananeiras, 18 de março de 2025.

Drª. FABRÍCIA SOUSA MONENEGRO
Diretora do CCHSA

PORTARIA GD/30/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela Portaria SCRF/PROGEP nº 780 de 19 de novembro de 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de novembro
de 2024. resolve:

1. Revogar a Portaria GD 83/2021, de 23 de abril de 2021 e nomear os seguintes docentes como titulares: Isabelle
da Costa Wanderley Alencar (Presidente) SIAPE: 1632337, Alexandre Lemos de Barros Moreira Filho (Vice-Presidente)
SIAPE: 1059768, Izabela Souza Lopes Rangel SIAPE: 2312138, Raunira da Costa Araújo SIAPE: 1354748, Carlos Augusto
Alanis Clemente SIAPE: 2146554, Maurizete da Cruz Silva SIAPE: 1540195, Max Rocha Quirino SIAPE: 1480879 e Camila
Sampaio Mangolim SIAPE: 3005324; e como suplentes: Diego Silva Batista SIAPE: 3157372, Fernando Luiz Nunes de Oliveira
SIAPE: 1501045, Ana Patrícia Almeida Bezerra SIAPE: 1860352, Débora Albuquerque Vieira SIAPE: 1305584 e e Cléber Brito
de Sousa, SIAPE: 1228097, para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias,
na modalidade presencial, pertencente ao CCHSA.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua emissão.
Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.

Bananeiras, 18 de março de 2025.

Drª. FABRÍCIA SOUSA MONENEGRO
Diretora do CCHSA

PORTARIA GD 31/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela PORTARIA SCRF/PROGEP Nº 780, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de
novembro de 2024. resolve:

 1. Designar os(as) servidores(as): BRUNO FERREIRA MATOS (SIAPE Nº 1898478), JOSÉ GUALBERTO TARGINO PRAXEDES
(SIAPE Nº 2575594) e BRUNO PEREIRA COSTA (SIAPE Nº 3384218) para realizarem o Planejamento, cuja demanda é o
suprimento de material elétrico para garantir a manutenção e modernização da infraestrutura do CCHSA/CAVN/UFPB,
voltada para melhor realização das suas atividades acadêmicas e administrativas, conforme Processo nº 23074.025605/2025-
39.

 2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua emissão.
Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.

Bananeiras, 18 de março de 2025.

Drª. FABRÍCIA SOUSA MONENEGRO
Diretora do CCHSA

Usuário
Realce

Usuário
Realce